



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PRESIDENTE DO MUNICÍPIO DE TURURU, Sr. VINICIUS DO VALE CACAU, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE**, vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.05.05.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das Empresas:

1 – **DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **41.557.349/0001-06**, foi vencedora: no valor global **R\$ 145.095,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E NOVENTA E CINCO REAIS)**.

| 1 | CESTA BÁSICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0.10CM. | 1500 | UNID | MARCA | VR UNT (R\$ 96,73 cada cesta) | VR TOTAL |
|---|--|------|-----------|----------------|-------------------------------------|-----------|
| | AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO PURO E NATURAL, PÓ BRANCO EMBALAGEM DE 1KG | 2 | KG | SAMUKA | R\$ 3,63 | R\$ 7,26 |
| | ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1.0 | 4 | KG | UNTRUSO | R\$ 4,48 | R\$ 17,92 |
| | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, EMBALAGEM DE 1KG | 1 | KG | GOSTOSO | R\$ 3,21 | R\$ 3,21 |
| | FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM 1KG | 1 | KG | SUPER TOZZO | R\$ 6,73 | R\$ 6,73 |
| | FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 EMBALAGEM 1KG | 1 | KG | SUPER TOZZO | R\$ 5,80 | R\$ 5,80 |
| | OLEO DE SOJA REFINADO 900ML | 1 | EMBALAGEM | SOYA | R\$ 8,87 | R\$ 8,87 |
| | SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130G | 2 | LATA | GOMES DA COSTA | R\$ 4,63 | R\$ 9,26 |
| | BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO 400G | 1 | PCT | COELHO | R\$ 2,84 | R\$ 2,84 |
| | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACK 400G | 2 | PCT | KIKOS | R\$ 3,16 | R\$ 6,32 |
| | CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VACUO, INVOLADA 250G | 2 | PCT | MAIS SABOR | R\$ 3,36 | R\$ 6,72 |
| | LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G, | 2 | PCT | BOM DULEITE | R\$ 4,91 | R\$ 9,82 |
| | MACARRÃO ESPAGUETE COM SAMOLINA 500G | 2 | PCT | POTY | R\$ 2,50 | R\$ 5,00 |
| | MASSA DE MILHO PRÉ COZIDO FLOCADA 500G | 4 | PCT | MALU | R\$ 1,57 | R\$ 6,28 |
| | SAL REFINADO IODADO 1KG | 1 | KG | MAR-E-SOL | R\$ 0,70 | R\$ 0,70 |

Ao setor competente para providências cabíveis.

TURURU-CE, 26 DE MAIO DE 2021

Vinicius do Vale Cacao

VINICIUS DO VALE CACAU

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO